
BE 1 BE 2 BE 3 BE 4 BE 5 BE 6

Steuerbares Einkommen

in CHF

abzüglich

von Grundtarif
Stufe

6:30 - 08:00

Frühbetr.

11:30 - 13:30

inkl. Essen
13:30 - 15:30 15:30 - 16:30 16:30 - 17:30 17:30 - 18:30

Beispiel

für Kosten

BE 1 - BE 6

bis 15'000 75% 1 CHF 2.25 CHF 3.50 CHF 3.50 CHF 1.75 CHF 1.75 CHF 1.75 CHF 14.50

15'001 - 25'000 60% 2 CHF 3.60 CHF 5.60 CHF 5.60 CHF 2.80 CHF 2.80 CHF 2.80 CHF 23.20

25'001 - 35'000 45% 3 CHF 4.95 CHF 7.70 CHF 7.70 CHF 3.85 CHF 3.85 CHF 3.85 CHF 31.90

35'001 - 45'000 30% 4 CHF 6.30 CHF 9.80 CHF 9.80 CHF 4.90 CHF 4.90 CHF 4.90 CHF 40.60

45'001 - 55'000 15% 5 CHF 7.65 CHF 11.90 CHF 11.90 CHF 5.95 CHF 5.95 CHF 5.95 CHF 49.30

55'001 - 80'000 Grundtarif 6 CHF 9.00 CHF 14.00 CHF 14.00 CHF 7.00 CHF 7.00 CHF 7.00 CHF 58.00

ab 80'001 Vollkosten 7 CHF 12.00 CHF 18.00 CHF 18.00 CHF 10.00 CHF 10.00 CHF 10.00 CHF 78.00

Sporadische Nutzung

Auswärtige
Vollkosten 8 CHF 12.00 CHF 18.00 CHF 18.00 CHF 10.00 CHF 10.00 CHF 10.00 CHF 78.00

Tarifordnung Schulische Tagesstätte Buchs

• Die Tarife werden nach Anzahl Betreuungseinheiten (BE) gemäss Anmeldung abgerechnet. 
• Ausfälle während besonderer Unterrichtswochen werden berücksichtigt und somit nicht verrechnet. 
• Familienrabatt: Besuchen mehrere Kinder desselben Haushaltes die Tagesstätte, so bezahlt das Kind mit der längsten Betreuungsdauer den vollen 

Kostenbeitrag. Für jedes weitere Kind reduziert sich der Kostenbeitrag um 20%. 
• Während der Ferienzeiten gelten die separaten Ferientarife gemäss Ferientarifordnung. 
• Die Einstufung erfolgt gemäss Angaben des Steueramtes und wird bei  Änderungen jeweils angepasst. 
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